PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 1100/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, e em conformidade ao

disposto pelo art. 37 da Lei Estadual n. 1.818, de 23 de agosto de 2007, c/c o Ato n.

101/2017,

CONSIDERANDO as solicitações consignadas nos e-Docs n.

07010626967202341, 07010627230202345, 07010629146202366,

07010618218202341, 07010630604202318, 07010630596202318,

07010630565202341, 07010629804202311, 07010629802202321,

07010627845202371, 07010629802202321,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores adiante nominados para, em

substituição, exercerem os cargos comissionados especificados durante o recesso

natalino dos respectivos titulares, conforme Anexo Único desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 11 de dezembro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 943b9fea - cb43e7cb - d6badd5b - 90c3a861

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO À PORTARIA N. 1100/2023

CARGO SUBSTITUTO PERÍODO TITULAR DO CARGO DEPARTAMENTO/LOCAL

Chefe da Assessoria de

Comunicação

Daianne Fernandes Silva

Matrícula n. 122087
20/12/2023 a 06/01/2024

Denise Soares Dias

Matrícula n. 8321108
Assessoria de Comunicação

Chefe da Assessoria de

Cerimonial

Francine Seixas Ferreira

Matrícula n. 122004
20/12/2023 a 06/01/2024

Leide da Silva Theophilo

Matrícula n. 121045
Assessoria de Cerimonial

Chefe de Departamento Luciele Ferreira Marchezan
Matrícula n. 151418 27/12/2023 a 05/01/2024 João Ricardo de Araújo Silva

Matrícula n. 94509
Departamento de Planejamento e

Gestão

Chefe de Departamento Maria Helena Lima Pereira Neves
Matrícula n. 81207 20 a 29/12/2023 Adriana Reis de Sousa

Matrícula n. 122018 Departamento Administrativo

Chefe de Departamento Freurismar Alves de Sousa
Matrícula n. 106710

20/12/2023 a 06/01/2024
Francisco das Chagas dos Santos

Matrícula n. 119065

Departamento de Gestão de Pessoas

e Folha de Pagamento

Chefe de Departamento
Diego Gomes Carvalho Nardes

Matrícula n. 140116
20/12/2023 a 06/01/2024

Ricardo Azevedo Rocha

Matrícula n. 119813
Departamento de Licitações

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 943b9fea - cb43e7cb - d6badd5b - 90c3a861

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

Chefe da Secretaria do

Conselho Superior

Daniela Conceição Ramos de Queiroz
Matrícula n. 66607

20 a 26/12/2023

Shirley Cristina Ribeiro dos Santos

Matrícula n. 4058

Conselho Superior do Ministério

Público
Elinalva do Nascimento Ramos

Matrícula n. 83008
27/12/2023 a 06/01/2024

Chefe da Secretaria do Colégio

de Procuradores de Justiça
Maria Helena Rocha Siqueira

Matrícula n. 110511
02 a 05/01/2024 Anderson Yuji Furukawa

Matrícula n. 66307
Colégio de Procuradores de Justiça

Chefe de Cartório Mychella Elena Andrade de Souza
Matrícula n. 94909

20/12/2023 a 06/01/2024
Natália Fernandes Machado

Nascimento
Matrícula n. 96509

Cartório de Registro, Distribuição e
Diligência da 1ª e 2ª Instância e
Suporte dos Sistemas de Processo
Eletrônico

Encarregado de Área Talles Danilo Tavares Oliveira
Matrícula n. 89208

20 a 29/12/2023 Vanessa Soares Ceolin
Matrícula n. 121026

Cartório de Registro, Distribuição e
Diligência da 2ª Instância e Suporte
dos Sistemas de Processo Eletrônico

Encarregado de Área Carlos Osmã de Almeida
Matrícula n. 94609 01 a 06/01/2024 Maria Helena Lima Pereira Neves

Matrícula n. 81207
Departamento Administrativo – Área

de Suporte de Serviços Administrativos

Encarregado de Área Walker Iury Sousa da Silva
Matrícula n. 96209 20/12/2023 a 06/01/2024

Fáustone Bandeira Morais
Bernardes

Matrícula n. 95909

Departamento Administrativo – Área
de Almoxarifado

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 943b9fea - cb43e7cb - d6badd5b - 90c3a861

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

Encarregado de Área

Marleide Pereira Bispo Oliveira de

Lima

Matrícula n. 119113

20/12/2023 a 06/01/2024
Vicente Oliveira de Araújo Júnior

Matrícula n. 68907

Departamento de Gestão de Pessoas

e Folha de Pagamento - Área de

Cadastramento e Registro Funcional

Encarregado de Área
Neuracir Soares dos Santos

Matrícula n. 8363528
20/12/2023 a 06/01/2024

Laiane Cardoso Queiroz
Matrícula n. 154018

Departamento de Gestão de Pessoas

e Folha de Pagamento - Área de

Promoção e Assistência à Saúde

Encarregado de Área Hamilton Farias Lima Júnior
Matrícula n. 23599 20 a 27/12/2023 Jonh Kened Braga

Matrícula n. 126014
Departamento Administrativo - Área de

Transportes

Encarregado de Área

Josemar Batista da Silva
Matrícula n. 67807 20 a 27/12/2023

Jailson Pinheiro da Silva
Matrícula n. 106210

Departamento Administrativo - Área de
Patrimônio

Dionatan da Silva Lima
Matrícula n. 124614 28/12/2023 a 06/01/2024

Encarregado de Área Rostana de Oliveira Campos
Matrícula n. 118012 20/12/2023 a 06/01/2024

Renato Alves do Couto
Matrícula n. 107910

Departamento Licitações - Área de
Contratos

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 943b9fea - cb43e7cb - d6badd5b - 90c3a861